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YTBEPXKIAIO:
IlepBbiii 3aMecTHTEIL MMHHUCTpPA HPHPOAHBIX
pecypcoB H,0XpaHbl OKPYKAIOLIeH cpe/ibl

Yiamyprek

PecnyGnuku

¢ ¢ Ceccof PD, AcHaHOBa

> _RBLZYErIR 2023

Jleconaronoruueckoro obenenosanus No gw,{ﬁ_ﬁb{ t‘(

JIECHBIX HacaxeHuii Slranckoro secHnuecrsa Y amyprekoii Pecriybmuiku

Cnoco6 aeconaronoruteckoro odcieosanus: 1. BusyanbHeiit

MecTo npopeeHUs:

2. UHeTpyMeHTaNbHBII

VYuactkopoe | Ypouuie Ksapran Beiaen ITnomane Jleconarono- | ITnomaaw
necHHuyecTBO | (n1aua) BbIJIENIA, A | TMYECKHUH Jieconaroso-
BbLOEN FHYECKOro
BblJ1eJ1a,ra
Oe3 nenenus 71 1 20,2 2 5.4
0e3 nenenus 71 2 3.6 3 0,2

Jleconaronioruueckoe obenejoBanue nposeeHo Ha obei wiomwanm 5.6 ra

Kanacrpossiii Homep yuactka: 18:16:000000:547/53

(Ans yuacTkoB, Npe/IOCTABICHHBIX B NOCTOAHHOS(GeCCpPOHHOE) MOb30BaHNE, apeHAy)

JlokymMeHT 0 mpase nosb30BaHHs:
Jorosop apenapl nectoro yuactka ot 26.11.2019 Ne01/2-15/1206. 3aroToBka ApeBeCHHBI
(THI JOKYMEHTA O MpaBe MoJib30BaHUs, JIaTa, HOMEp, BUJl Pa3pelIeHHOTO UCTIOJIb30BAHMUS JIECOR)




1. BusyansHoe (peKOrHocUMpPOBOYHOE) NECOMNATONOrHYECKOe 00cnea0BaH1e

Jleconaronoruueckoe obcnenosanue OCYLUECTRBNAIOCH ¢ MOMOIIBH) KOCMHYECKHX CHHMKOB

JIUCTaHIIHOHHOE

1.1. Ha nnowanum 5.6 ra dakruyeckas TakcaldOHHas XapaKTEPUCTHKA JIECHOTO HACAXKACHUS

COOTBETCTBYET (HE COOTBETCTBYET) TAKCALIMOHHOMY OMMCAHHUIO (HYKHOE MOIUYEPKHYTD).

1.2. JlecHbie Haca)KACHMA C YTPAuEHHOH YCTOHYMBOCTBIO BbIABIEHBI HA Mowmanu 3.6 ra:

Hazemnoe

VyactkoBoe | Ypouuwe | Keapran | Beigen | [Mnowaas HacaskneHwuii, ra ITpuunna
NlecHUuecTBO | (naua) C HApYWIEHHOHW | ¢ YTpaueHHO ocnabienus,

YCTOHYMBOCTBI) | YCTOHUHMBOCTBIO | MOBPEKAEHHMS
Ge3 nenenus 71 1 5.4 Betposan,
Oe3 nenexus 71 2 0,2 bypenom
Hroro 5,6

Cocrosnue 00cne10BaHHBIX JIECHBIX HACAXKIEHUH NMPUBEAEHO B Npunoxenusx 1.1-1.3 Kk AKTY, B CBA3M C
POBEAEHMEM JIECOMATONIOMMUYECKOro o0cneJOBaHHUS IECHBIX HACAKAEHHM C UCTIONL30BAHUEM
KOCMHYECKHX CHUMKOB.

1.3. B 06cie10BaHHbIX NECHBIX HACAKICHUSAX MPOrHOZUPYETCS:

[Tporuos ITnoutasns, ra
1 2
OcnabneHue JecHbIX HacaXKIASHUH

VebIXaHHE NECHbIX HACAKACHHUH pa3nuuHoOM

CTeMneH!

Pa3BuTHe 0uaroB BpeaHbIX OPraHu3MoB 5,6




3AKJIIOYEHUE

Texyl.uee CaHHTAPHOC H JICCONATONIOIrHYECKOE COCTOAHHE JICCHOI'O HACAKICHHA YCTAHOBIICHO oru61uuM

Ha momanu 5,6 ra.

B cBa3u ¢ HanM4MeM B JecHOM HacaxieHuu bonee 50% perporana u 6ypenoma, Ha3HAYEHHUE CAHUTAPHO-

0300POBUTCIBHBIX Mchl’IpPlﬁTI-lﬁ NPOBOAHUTCA BU3YA/IBHO, IIPH 3TOM HEQOCTaroIIasd HH(;)OpMaIIPIE

NEPEHOCHTCA U3 TaKCAaUMOHHBIX onucannii (.47 [Mopaaka nposenerus JII1O)

VYuactkosoe | Ypo- | Keapran | Beigen | [Tnomans | Jlecomar | Ilnomans Bun Pexomenay
JIECHUYECTBO | YHIIEe BBIZENA, | 0J0- JIECOTIATONIO | MEPOTIPUAT | eMBIH CpOK
(naua) ra TMYECKH | TMYECKOro | uf NpOBEZeHN
i BIZEN | BBLOENA,ra b
MEpOINpHAT
us
0e3 geneHus 71 1 20,2 2 5,4 CPC 2023-2024
0e3 nenenus 71 2 3,6 3 0,2 CPB 2023-2024
Hata npoeenenus obcreqopanus 4‘5 e o e LD.-L“
HcnonuuTens paboT 1o NPOBEACHHUIO JICCONATOIOMHUECKOrO 06CIeN0B?
Macrep sausThiii Ha necocexax OO0 TIIK «Bocrok-pecype» A M.JleoHTBCB
Tenebon 89128762030
Cornacorano
Pyxosomutens I'KY VP "Jlecunuecteo uM.B. K. @unumonosa" | A.C.Koznos

AT toc-wl A0C-T9

{{-08. icdn




2. UncrpymenTtansHoe (zeTansHoe) 06CnejoBaHue TeCHBIX HACAKIEHUH
(pﬂ.’.ﬂl&ﬂ BIJIHOYAETCA B AKT B C/Iy4ae NPOBEACHUA JIECONATOJIOrHYECKOro
o0cneJ0BaHNS HHCTPYMEHTAIEHEIM CIIOco0oM)

2.1. JlecumnyecTBo Aranckoe Y4yacTKoBOE JIECHHUECTBO Oe3 fenenus

VYpouunte (nava)
JleconaTonoruyeckuii Beigen 2-3

Keapran 71 Bsinen 1.2

Hanuume orpannyuenuit uny ocobeHHOCTEH yUacTKa, BIMAIOMMX Ha HasHageHnne COM:
O3Y - B Bhiaene 2 (ormerka o Hanuuun QOIIT, O3V, BogooxpanHoi
30HBI, PAAHOAKTHBHOTO 3arpsA3HEHUS JICCOB, YI'PO3bl BO3HHMKHOBCHUS 0YaroB BPEJIHBIX
OpPraHM3MOB WM MOXKAPHOMH OMACHOCTH B JIecax).

2.2,

noa4epkHyTh). [Iprunner HecooTBeTCTBUA:
CBEXMi1 BETPOBAIL, CBEXMIT Oypenom

DakTH4YECKas TaKCalMOHHAs XapaKTCPUCTHKA JIECHOTO HACAKICHUS
COOTBETCTBYCT (HE COOTBETCTBYET) TAKCALIMOHHOMY OIMCAHHIO (HYKHOE

2.3. CocTosAHHE HACAKACHHMIL:
C HapylIeHHOH YCTONYHBOCTEIO (CPE/IHER3BEILCHHAA KATEropys cocToauus >= 1,51 -<= 4,50

C YTPa4YeHHOH YCTOH4YMBOCTBIO (CpEeJQHEB3BELICHHAA KaTErOpHs COCTOSHHA>= 4,51

yCTOitunBOE (CpeAHeB3BeIICHHAA KaTeropHs coctoanus < 1,50

2.4. Tlpuauns! ocnabaeHus, NOBPEKACHNUA, CPETHEB3BELICHHAA KATETOPHS COCTOSHMS
HaCaKACHHA:
Crexuit BetpoBai. dvpenom CKC -5

Bup |ITopo| Cocrosanue kopHessIX | CocTosHHMe KOPHEBOH Wwelky | Bricymmneanue myba ObyrneHHoCTE
noxap| aa nan ApeeecHHbl Donee 1/3
a BBICOTHI CTBOMA
npouenrt | npoucHT | OOyrnenHocTs | npoueHT o OpOLEHT no NPOLEHT
TIOBPEKJICH| ICPEBBCE C [PEBCCHHBI | ICPEBBLCB C | OKPYIKHOCT | JIEPEBBER € |OKPYKHOCTH| ACPCELEE C
HLIX OFHEM| [JAaHHBIM | KOpHEBOIl Wwieiikn | pauHeiM |1 (1/4; 2/4;| npaHHBIM CTBOJA JaHHBIM
KOpHEH |MOBPEKACHH| MO OKPYXKHOCTH |moBpexeH| 3/4; 6onee [moepexnenn| (meHee 1/2; | moBpexIcH
eM (1/4; 2/4; 3/4; ueM 3/4) eM Gonee 1/2) HeM
bonee 3/4)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10




2.4.1. 3aceneno (oTpaboTaHO) CTBOJNORLIMY BPEANTENSIMH:

Bua ITopona BerpeuaemocTs Berpeuaemocts CreneHs 3aceneHus JECHOr0
BpeMITENS 3aCCNCHHBIX 0TpabOTAHHEIX Hacaxaennd (crnabad, Cpeanss,
mepeesen, % ot | aepeBbes, % OT 3amaca CWIbHAA)
3amaca nopojk! 110pO/iBI
1 2 3 4 5
2.4.2. TToBpeKACHO OHEM:
2.4.3. lNopaxkeno Gone3HAMH:
Bonesun/Bo3byaurens Mopoaa BerpeuaemocTts, % o1 CreneHb nopaxeHHsA 1eCHOTO

3anaca HacKIACHHNA

Hacaxenna (cnabas, cpeausis, cubHAA)

(38

-

2

4

2.5. Buibopre moanexwur 98 % aepeebes (ykaspiBaeTes 0OmIMi
JepeBbeB, NoAerkanmi pyoke, oT 00uiero 3anaca HacaxKJeHu ),

B TOM YHCIIE!:

Oe3 npusHakos ocnabnenns % (NpHUYHHBI HA3HAYCHHS
ocnabnenuelx % (NpH4MHBI HA3HAYECHHA
CHJIBHO ocabIeHHBIX % (npUYMHBI HA3HAYCHUA

YCBRIXaKIIHX % (l'lpH‘-II-'IHBI Ha3Ha4YCHHA

CBEXero cyxocroa %,
cBexero Berposana 49%;
cBesxero Oypenoma _49%;
cTaporo cyxocros %
CTaporo BeTposana ___ %;
craporo 6ypenoma ___%;

% 3amnaca

2.6. TlonHOTa JIECHOTO HACAXKICHHUA Mocie YOOPKH AEPEBbEB, MOMTEKAIIHUX PyOKe,

cocraButr 0

Kputnyeckas NOJHOTA IS JAHHOM KaTEropuu JECHBIX HACAKACHUH 1 npeobnanaromei

nmopojsl coctasnser _ 0.3

3AKJIKOYEHMUE k uHCTpyMeHTanbHOMY 00CIE10BaHHIO YYaCTKa.

C nensio NpeaoTBpallleHHd HEraTHBHBIX [PONECCOB, CHHMKCHHA ymepﬁa OT HX

BO3[CHCTBHS, HA3HAYEHO!




YyacTkoBoe pounm [KeapraBeigen[[Inowa Jleconaro [1nomans IBun [Tnowan Tlopo [ons IPexoMmeHyem
IMeCHHYECTBO e (na4a) |n b ITOrMYECK [TCCOMATONOTH [MEPOIPH [b MBI BIGHpaeMo [BIif CPOK
BBIZIENa (Ml BBLIET [MECKOTO [ATHA Mepornp i MpOBEACHHA
,Ta BBIACIA, T2 HATHA, /IPEBECHHEI (MEPOTIPHATHA
ra o zanacy,
%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 |11 12
Oe3 pencHus 71 1 20,2 |2 5.4 ICPC 0,1 B [100 2023-2024
Bes nenenus 71 2 3.6 3 0,2 CPB 0.4 JIn 96 2023-2024

PEKOMEHZIAIIMY no npoBeIeHHIO MEpOINpPHATHIA, He OTHOCSIIMXCA K MEPOTPUATHSM TIO
NIPEYNPEKAEHUIO PACIPOCTPAHEHUS BPEAHBIX OPraHU3MOB.

Meper mo obecnedenuio Bo306HOBNCHMA: COXPAHCHHE HXM3HECIIOCOGHOrO MONPOCTA € MOCHEAYIONIHM
obcne10BaHUEM YYaCTKOB MOCHE MPOBEACHMS IIECOXO3SHCTBEHHBIX pafoT 1A ONpeneneHus crocoda
JIECOBOCCTAHOBIIEHHA.

[ara nposenenns JITO  {4.0Y. dcdk™
Jlara cocrasnenus qokymcura {4.0§. 404N

Hcnonuurens paboT Mo MPOBCAEHHIO JIECOTIATOIOHYECKOro obcne/1o;

Macrep 3anaTslii Ha necocexax Q00 TIIK «Boctok-pecype» A M.JleonTBEB

Tenebon 89128762030




[Tpunoxenne |

K AKTY JCCOMATONOrH4eCKoro obene1oBanus

yTBepsiciacHHomMy [Ipnkazom
Munnpupoast Poccuun

or 09.11.2020 Ne 910

Benomocrn YHACTKOB JieCa ¢ BRIABJICHHBLIMH HECOOTBETCTBHAMH TAKCAIMOHHBIM OIMHCAHH M

Depepannn_Yamyprekas Pecnybnuka  Jlecnnuecrro  Hranckoe

HCKOH

Cy6nexr Pocen

YuacTkopoe necHndectro_0e3 jieniedus Y pouiie (JecHas gava)
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BEIOMOCTD IIEPEYETA JEPEBBEB
(n1s1 CNIOIIHOrO, JIENTOYHOIO M NEepeveTa Ha KPYroBbIX MJIOLAJKaX NOCTOSHHOIO paguyca)

Ilopoga:  E  cpepgHer3semeHHasd KaTeropus
COCTOAHUA

Crynen

TOJILLH
HBI, CM

KonuyiccTro JCPEBBCE MO KATECrOopHaAM COCTOAHMA, 1UT.

2 3 4 5 5(a,6.B)

5(r,n.e)

Bceero

WT./KY

B TOM 4HCIIE
[OUTEHKHT
pyoke, %

({8 ]

(55 ]

1§

16

17

18

19

20

52

56

60

64

68

72

Hroro,
wT.

Hroro,
Ky0. M

Hroro,
% ot
3anaca
o
nopoae




[Topona:__ Oc__ cpeaHeB3BELICHHAM KATETOPHA
COCTOAHUA

Konnuecteo JCPEBLER I10 KATETOPHAM COCTOAHHKA, LUT,

] 2 3 4 5 5(a,6.,8) 5(r,a.e) Bceero

Crynen

TOMLLM
HEL, CM

B TOM [HCIIE

wT./Ky TOTERAT
H|{3|H|3|H|3|H|3|[H|3|H|3|OIH| 3|6 6.M pybke. %

1

2
3]
NS
L
~1
-]
=l
=

11 1121314 [15]16 |17 | 18| 19 20

8

12

16

20

24

28

32

36
40

44

48

52

56

60

64

68

72

Hroro,
IT.

Hroro,
Ky0. M

Hroro,
% ot
3amaca
no
nopoje




ITopoga: B cpeaHeB3BelucHHas KaTeropus
COCTOAHMA

Konuuectso JEPEBLERB NO KATCTOPHAM COCTOAHHSA, IUT.

1 2 3 4 5 5(a,b,8) 5(r,n.e) Beero

Crynen
a
TONILK
HBIL, CM

B TOM UHCHE
WT./KY TOLTEXHUT
H| 3| H|3|H|3|H|[3|H|3|H|[3|0|H|3|0]| 6M pyoke, %

1

]
[¥5)
I
u-
=31
=]
¢
—
o
i
bt

)

131141151617 (18] 19 20

8

12

16

20

24

28

32

36

40
44
43

52

56

60

64

68

72

Hroro,
LUT.

Hroro,
KyD. M

Hroro,
% ot
3amaca
no
nopoje




IMopopa:_ JIn__cpeaHeB3BeleHHas KaTeropus
COCTOSHHMA

Koau4ecTso ACpeBLEB 10 KATErOPHAM COCTOAHMS, IUT.

1 2 3 4 5 5(a,6,8) 5(r.n.e) Bcero

Crynen

TOJILH
HBI, CM

B TOM 4YHCJIE
wT./Ky MOIJIEKHT
H|3|H|3|H|3|H|3|H[3|H|3|0lH|3|0] b6 pyoke, %

2
(51
4
L
=}
~1
O
=

1M 1213 14[15[16] 17|18 19 20

8

12

16

20

24

28

32

36

40

44

48

52

56

60

64

68

72

Hroro,
WT.

Hroro,
Kv0. M

Hroro,
% ot
3anaca
o
nopoae




Abpuc yuacTka neca

ITpunoxenue 3
K aKTY JICCONIaTOIOTHYECKOTO
obcnenosanus

EssHEESEETTNENI NSV aaasannn Y

......

Macuta®: 1:10000
YcnosHble 0003HAYECHUS:

npodHas n1owans

Ne xpaprana

Ne Beijtena

Pazmeps! sieHTHI (KpyroBoi
IUIOLIA/IKK) TIepeycTa

Ne neconaronorunueckoro
BhLIETa

Ne Brijicira
(nnoinazKm)
JUTHHA, M
LIHPHHA, M
panuyc, M
TIoLaIb, I'a

TOBOPOTHEIX TOYCK JICHT
nepeveTa/ieHTPOB KPYToBBIX
TJIOHANOK nepedeTa

KOO]JIIH!IE{TE:I Ha4dajia, KOHIa

IIpocTpancTeenHoOe pasMeIeHHe IECONATONOIHYECKHX BIAENOB (BKIIOYAETCS B AKT BBIIETICHUN
JIECONATONOrHYECKMX BbIACIIOB, 1JIf YKa3aHHs [POCTPAHCCTBEHHOIO PACIOIOKEHHS TOBPEXKICHHBIX U

MOrHOUINX HACAKICHHH)

Homepa JunHa, Homepa JnnHa,
i Koopannatsr - e Koopauuatsr %
0-1 56.642395° | 52.962322° 335 | 34 56.640330° [ 52.971222° 80.6
1-2 56.642149° 52.968002° 3529 | 4-5 56.640033° 52.969971° 150.6
2-3 56.642092° 52.973721° 2479 | 5-1 56.640729° 52.967916° 158.8
Hcnonnurens paboT 0o NPOBEIEHHIO TECONATOIOrHYECKOTO 00¢ a§anna:,
Macrep 3anaTsiil Ha necocexax OO0 TIIK «BocTok-pecype» _sz( A.M.JleoHTsER
"4

Harta cocraBneHus JOKyMEHTa 14.05.40 %)



ITpunoxxenue N 4

Ksapran 71 Bbia.1,2 SIraHckoe IeCHU4YECTBO

IInpora N 56.642149°
JTlonrora E 52.968002°

19.07.2023
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642092°

H_[I/IPOT 56

Honrora E 52.973721°

19.07.2023



doto Ne 3

[Mupora N 56.640033°
Honrora E 52.969971°
19.07.2023



